
CONVENZIONE ING. GUISO VERIFICA ASCENSORI/MONTACARICHI
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°417 del 06.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

RICHIAMATO il DPR n.162/1999, concernente il Regolamento per l’attuazione della Direttiva
n.95/16 C.E. sulla semplificazione dei procedimenti per la concessione del nulla osta relativi
agli ascensori e montacarichi;

CONSIDERATO che gli artt. 13 e 15 del citato DPR n.162/1999 prevedono in particolare
che: 1) il proprietario o suo legale rappresentante affidino la manutenzione e ispezione degli
ascensori e montacarichi a personale munito di abilitazione; 2) il proprietario dello stabile, o
suo rappresentante legale, sono tenuti ad effettuare regolari manutenzioni dell’impianto
installato, nonché a sottoporlo a verifica periodica ogni due anni; 3) alla verifica periodica
degli ascensori e montacarichi provvede l’Azienda Sanitaria Locale competente per territorio
a mezzo di Tecnici iscritti all’Albo dei verificatori;

VISTA la nota prot. n.2145 del 10.02.2012 del Direttore del Servizio SPRESAL che richiede
l’attivazione di apposita convenzione al fine di garantire all’utenza l’attività dei controlli e
verifiche degli ascensori e montacarichi;

VISTA la richiesta del Direttore del Servizio della Gestione Tecnico Logistica di rinnovo della
convenzione a suo tempo stipulata dall’Azienda con l’Ing. Salvatore Guiso, il quale ha dato
ampia prova di competenza ed esperienza professionale nella materia di che trattasi, come
dimostra il proprio curriculum, acquisito agli atti dell’Azienda;

DATO ATTO che nel perseguire i propri fini istituzionali non disponendo di proprio personale
tecnico che assicuri l’attività dei controlli e verifiche degli ascensori e montacarichi intende
avvalersi della collaborazione del predetto professionista, che ha manifestato la propria
disponibilità e dichiarato che non sussistono condizioni di incompatibilità;

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto per poter farne parte integrante e
sostanziale, che regolamenta lo svolgimento delle attività in parola e prevede in particolare la
verifica degli ascensori e montacarichi relativa alle richieste dei privati pervenute in Azienda
nonché la verifica degli ascensori di proprietà dell’ASL di Nuoro;

DATO ATTO che il costo delle verifiche ricade completamente sul privato richiedente sulla
base delle tariffe stabilite dal Ministero competente;

OGGETTO: D.P.R. n.162 del 30.04.1999. Ispezioni periodiche e straordinarie degli
ascensori e montacarichi. Approvazione e stipula convenzione.



CONVENZIONE ING. GUISO VERIFICA ASCENSORI/MONTACARICHI
pag. 2 di 3

CHE l’affidamento delle verifiche all’Ing. Guiso Salvatore non comporta per l’Azienda alcun
costo oneroso, ma consente di soddisfare le esigenze dell’utenza;
RITENUTO necessario di dover approvare lo schema di convenzione;

VISTA la L.R. n.3/2009

VISTA la L.R. 28.7.2006, n.10 concernente "Tutela della salute e riordino del Servizio
Sanitario della Sardegna;

VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica, in conformità alle disposizioni stabilite con
la direttiva aziendale sulla predisposizione e adozione dei provvedimenti ( approvata con
delibera n.941 C/S del 17.6.2010 );

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai
sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni richiamate in premessa:

-di stipulare con l’Ing. Salvatore Guiso apposita convenzione che regolamenta lo svolgimento
delle attività di verifica degli ascensori e montacarichi relativa alle richieste dei privati
pervenute in Azienda nonché la verifica degli ascensori di proprietà dell’ASL di Nuoro, in
conformità alle disposizioni di cui al DPR n.162/1999;

-di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale;
-di dare atto che la convenzione avrà validità annuale e potrà essere rinnovata con il
consenso di entrambe le parti e secondo quanto previsto in convenzione;
-di dare atto che le tariffe applicate sono quelle stabilite dal D.M. 09.03.2011;

-di dare atto che l’affidamento dell’incarico all’Ing. Guiso Salvatore non comporta per
l’Azienda alcun costo oneroso, ma consente di soddisfare le esigenze dell’utenza;
-di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi: SPRESAL,Affari Generali e Legali,
Bilancio, Gestione Tecnico Logistico, Personale, ciascuno per la parte di propria
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore
Servizio Affari Generali Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



CONVENZIONE ING. GUISO VERIFICA ASCENSORI/MONTACARICHI
pag. 3 di 3

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Servizi: Gestione Tecnico Logistico, Bilancio,Personale,

sito web.

C

 Servizi: AA.GG. e Legali - SPRESAL R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


